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Synpunkter från Sveriges Allmännytta

Allmänt
Sveriges Allmännytta delar utredningens bedömning att det finns ett behov
av åtgärder för att säkerställa att folkbokföringen speglar verkliga
förhållanden avseende identitet, familjeförhållanden och bosättning. Under
de senaste åren har flera allmännyttiga bostadsföretag upplevt att
folkbokföringen inte alltid stämmer överens med verkligheten, något som kan
få omfattande konsekvenser och ha stor påverkan på olika beslut i företagen.

Möjligheten att använda folkbokföringsuppgifter felaktigt främjar oriktiga
hyresförhållanden, handel med hyreskontrakt och en svart bostadsmarknad.
För bostadsföretagen och deras hyresgäster innebär det dessutom en
otrygghet att inte veta vem som bor i en lägenhet. Att bostadsföretagen
saknar sådan information kan även innebära direkta risker i händelse av en
olycka. Räddningsinsatser kan försvåras när ett stort och okänt antal
människor bor i lägenheterna, eller vid en eldsvåda om många fler är
folkbokförda i en lägenhet än de som faktiskt bor där. Det är därför mycket
viktigt att dessa uppgifter är korrekta och att förekomsten av felaktigheter i
folkbokföringen minimeras.
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Sveriges Allmännytta delar bedömningen att systemet med
samordningsnummer bör förbättras för att tillgodose behovet av en säker och
användbar identitetsbeteckning för personer som inte är folkbokförda i
Sverige.

Utredningens förslag

8.3.2 Underrättelseskyldigheten utvidgas
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att samtliga myndigheter enligt lag
ska omfattas av en skyldighet att underrätta Skatteverket om oriktiga eller
ofullständiga uppgifter i folkbokföringen. Det är positivt att myndigheter
samverkar för att upptäcka och förhindra felaktigheter i folkbokföringen. Det
innebär förhoppningsvis att bristerna kan rättas till på ett tidigare stadium.

9.1 Det klargörs att ett samordningsnummer är en identitetsbeteckning
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att ett samordningsnummer ska
vara en identitetsbeteckning. Det kan öka kunskapen om
samordningsnummer och göra systemet mer förståeligt.

9.2.1 Enskilda ska själva kunna ansöka om samordningsnummer samt 9.2.2
Ansökan och identitetskontroll
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att en enskild ska kunna tilldelas ett
samordningsnummer efter egen ansökan om den enskilde har en sådan
anknytning till Sverige som gör att denne kan antas behöva en
identitetsbeteckning.

Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att en ansökan ska vara skriftlig
samt innehålla uppgifter om den enskildes namn, kön, födelsetid, födelseort,
medborgarskap och adress. Det är rimligt att det ställs höga krav på
uppgiftslämnandet av den enskilde.
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Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att en enskild som ansöker om
tilldelning av samordningsnummer ska inställa sig personligen hos
Skatteverket. Samordningsnummer måste baseras på styrkt identitet och
kraven på identitetskontroll bör vara högt ställda. Ett krav på personlig
inställelse ökar förutsättningarna för att fastställa den enskildes identitet och
att samordningsnummer därmed tilldelas på korrekta grunder.

9.2.3 Skatteverket ska ansvara för att den enskildes identitet är fastställd
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att Skatteverket ska bedöma om
identiteten kan anses fastställas vid ansökan av enskilda. Det är lämpligt att
ansvaret för att den enskildes identitet är fastställd ligger på Skatteverket,
eftersom den enskilde enligt utredningens förslag ska inställa sig personligen
hos just Skatteverket för att styrka sin identitet.

9.4 Fler krav på den som begär tilldelning av samordningsnummer
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att det ska införas en skyldighet för
de myndigheter och andra organ som begär tilldelning av
samordningsnummer att i begäran lämna uppgifter om den enskildes namn,
kön, födelsetid, födelseort, medborgarskap och adress i Sverige eller i
utlandet. Det är lämpligt att det ställs höga krav på fullständiga uppgifter även
vid ansökan av myndigheter och andra organ för att systemet med
samordningsnummer ska kunna stärkas.

9.5.1 Skatteverket ska kunna avregistrera en person med
samordningsnummer samt 9.5.2 När en avregistrering ska ske
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget om att införa en skyldighet för
Skatteverket att i vissa fall avregistrera personer som tilldelats
samordningsnummer.

Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget om att den som tilldelats ett
samordningsnummer ska avregistreras vid utgången av det femte
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kalenderåret efter det år numret tilldelats, om inte den enskilde eller den som
kan begära samordningsnummer anmäler hos Skatteverket att det finns ett
fortsatt behov av numret. Det bör leda till en folkbokföring av högre kvalitet.

Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att Skatteverket ska få besluta om
avregistrering när det finns särskilda skäl för det. Det är rimligt att en falsk
identitet eller samordningsnummer som tilldelats på felaktiga grunder ska
kunna avslutas.

9.7 En skyldighet för enskilda att anmäla aktuell adress
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget om att en person som har tilldelats
ett samordningsnummer men inte har sin aktuella adress registrerad i
folkbokföringsdatabasen ska anmäla uppgift om adressen till Skatteverket.
Det leder till att misstänkta felaktigheter upptäcks tidigare, vilket innebär att
folkbokföringsdatabasen blir mer korrekt och tillförlitlig.

Sveriges Allmännytta har inget att erinra om förslagen i övrigt.

Stockholm den 3 april 2020

Anders Nordstrand

VD Sveriges Allmännytta
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